Universitätsbibliothek Wuppertal

C. Valerii Flacci Setini Balbi Argonauticon Libri IIX

Valerius Flaccus Setinus Balbus, Gaius

Lipsiæ, Anno M.DC.XXX

In libr. I. notæ

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1194](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1194)

LAMP. ALARDI IN
VALER. FLACCI
ARGONAUTICON
LIBR. I. NOTÆ.

VERS. I. PRIMA DEUM MAGNIS CANI-
MUS FRETA PERVIA NAUTIS) Mirè
frontispicium operis Valeriani à Gramma-
ticis, ipso etiam Scaligero lib. VI. Poetic. exa-
gitatur. Joann. Scoppa apud nullum autorem se legere
meminit, qui fuerint Magni nautæ Deum, ideoq; au-
daci calamo emendat: Natis. Ridiculè! Aldus hunc se-
curus item Natis substituit: Grotius item ad Scali-
gerum vel potius Aratum. Et eam sententiam pleri-
que hæctenus amplexi. Ego constanter Magnis Deum
nautis legendum censeo. DEORUM ENIM SUNT:
quia apud veteres maria & freta Deorum vi regi crede-
bantur. *Virg. lib. V.*

*Dii quibus imperium pelagi, quorum equora
verro.*

Stattius Papinius Achilleid. I.

Ex quo jura freti majestatemq; repostam

Rupit Jasoniâ puppis Pegasæa carinâ.

Pedo apud Senec. Trag.

aliena quid equora remis

Et sacras violamus aquas, Divûmq; quietas

Turbamus sedes?

Sunt ergo Deum nautæ quia eorum imperio Minyæ
iverunt ad iter & pontum aperiendum. Noster lib.
V. v. 502.

Deûmq;

Nos genus atq; rarem magnæ sensere Minerva.

C

Et

Et Pallas apud eundem v. 661. d. libr.

Juvimus & magnis aliquā spem movimus ausis

Hinc fatalis militia Hygino fab. XIV. Hic augurio prudens quamvis pradicentibus avibus irorē sibi denuncians intellexit: fatali tamen militia non desuit. Sic freta nonnulla innavigabilia Deorum potestate teneri dicebantur, ne ab hominibus navigarentur. Arrianus in fine Periply Erythraei: τὰ δὲ μὲν τὰς τόπας τὰς Διὶ πᾶσι θεοῖς ὑπερβαλὸς ὑπερβαλὸς καὶ πείρας μείζους δυσβάπτουσι τόπων οἷα καὶ θεῶν πρὸς αὐτοὺς ἵεῶν ἀγερῶν ἔστιν. Nec minus Imperium undarum Deis, quam caeli ipsius esse arbitrabantur. Noster hoc libro:

Dii quibus undarum tempestatisq; sonora Imperium, & magno penitus par regia caelo.

MAGNIS autem rectè dicitur; quia quod Deorum erat Sacrum habebatur, ideoq; Magnum. Poni enim Sacrum pro Magno etiam Medicorum filii norunt et Anatomicis, qui *Os Magnum* corporis humani, vocant *Sacrum*. Sed audi Scholiasten Apollonii lib. I. ad vers. 1019. ἰσθὲ δὲ Φωπίζουσα) τὰ μεγάλα, inquit, δὲ Φήμιος ἰσθὲ καὶ καλὰ Φωσὶν' ὡς καὶ τὰς Ἑλληνίους. Εὐρυπιδος' καὶ τὴν λαμπρὴν λέγουσιν' οἱ δὲ καὶ νόσον ἰσθὲν ἐκάλουν, ὡς καὶ Καλλιμαχῶ. Ἰσοδόμοι ἰσθὲν Φημιζουσα. Et huc facit illud Alcibi Parerg. lib. II. c. 3. *Magnum*, inquit, diem appellamus qui longis periculosisq; laboribus finem imponit, quod celebrè valde in hominum memoriâ versetur. Cornel. Tacitus vitâ Agric. *Transigite cum expeditionibus imponite autem quinquaginta Magnum diem*. Eâdem ratione magnum Nautas dicit Valer. qui primi navigare cœperunt. Quid si Natis hâc legeremus? Numquid enim Jasonis comites ejus, soli vel præcipui nati Deorum fuerunt Magni appellarentur, præ reliquis? Ridiculum. PRIMA ponitur, pro primitiis vel primò, Græcis enim